
Администрация городского округа  
город Фролово Волгоградской области 

 
 

 
 
от 13.08.2012 г.  № 1692 
 
 

Об утверждении административного регламента осуществления  
муниципальным бюджетным учреждением «Детская Телестудия АрТВ» 

муниципальной функции по изготовлению и трансляции информационного материала, 
обеспечивающего освещение деятельности органов местного самоуправления  

и общественно – политической жизни города 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.17.2010 г. № 210-ФЗ «Об 
организации осуществления государственных и муниципальных услуг», постановлением 
Администрации городского округа город Фролово от 25.02.2011 г. № 331 «Об 
утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов 
осуществления муниципальных услуг Администрацией городского округа город 
Фролово и ее структурными подразделениями» 

 
п о с т а н о в л я е т:  
 

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент осуществления  
муниципальным бюджетным учреждением «Детская Телестудия АрТВ» муниципальной 
функции по изготовлению и трансляции информационного материала, обеспечивающего 
освещение деятельности органов местного самоуправления и общественно-политической 
жизни города.  

2. Опубликовать административный регламент осуществления муниципальным 
бюджетным учреждением «Детская Телестудия АрТВ» муниципальной функции по 
изготовлению и трансляции информационного материала, обеспечивающего освещение 
деятельности органов местного самоуправления и общественно-политической жизни 
города  в сети Интернет на официальном сайте Администрации городского округа город 
Фролово Волгоградской области.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Администрации городского округа город Фролово И.И.Пичугина. 

   
 
 
Глава Администрации 
городского округа город Фролово                                                                            В.В.Данков 
 
 
 
 
 
 



 2

 УТВЕРЖДЕН 
 постановлением Администрации 

городского округа город Фролово 
№  1692 от 13.08.2012г. 

 

 
АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 

осуществления муниципальным бюджетным учреждением «Детская Телестудия АрТВ» 
 муниципальной функции по изготовлению и трансляции информационного материала, 

обеспечивающего освещение деятельности органов местного самоуправления  
и общественно-политической жизни города 

 
 

I. Общие положения 
 

Настоящий Административный регламент по изготовлению и трансляции 
информационного материала, обеспечивающего освещение деятельности органов местного 
самоуправления и общественно-политической жизни города, разработан в целях 
информирования жителей города Фролово  о деятельности органов местного самоуправления 
и определяет сроки и последовательность действий при подготовке информационных 
материалов  о деятельности органов местного самоуправления. 

Регламент определяет порядок, сроки и последовательность действий 
(административных процедур) при осуществлении муниципальной функции. 

 
II. Стандарт осуществления муниципальной функции  

 
2.1 Наименование муниципальной функции 

 Муниципальная функция «Изготовление и трансляция информационного материала, 
обеспечивающего освещение деятельности органов местного самоуправления и 
общественно-политической жизни города» (далее – муниципальная функция)  функции. 

2.2 Наименование органа, предоставляющего муниципальную функцию 
 Муниципальную функцию предоставляет: 

 Муниципальное бюджетное учреждение «Детская Телестудия АрТВ», (далее – 
Учреждение). 

 Адрес расположения уполномоченного органа: Волгоградская область, г. Фролово, ул. 
Революционная, дом 13а. 

Работу с гражданами по осуществлению муниципальной функции осуществляют 
руководитель и  специалисты Учреждения. 

2.3 Описание результатов осуществления муниципальной функции 
Результатом осуществления муниципальной функции является получение 

информации получателями о новостях политической, экономической  и  культурной жизни 
города Фролово посредством  трансляции  на телевизионном канале РЕН ТВ собственных 
информационных   и  тематических программ согласно сетке вещания. 

2.4. Сроки осуществления муниципальной функции 
Муниципальная функция предоставляется населению  и  организациям в течение 

текущего года согласно действующей сетке вещания на  телевизионном канале РЕН ТВ. 
Учреждение обеспечивает информирование о времени  и  сроках осуществления   

муниципальной   функции  путем их опубликования в печатных изданиях СМИ, размещение 
в сети Интернет. 

2.5 Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление 
муниципальной функции 

Предоставление муниципальной функции осуществляется в соответствии с:  
 Конституцией Российской Федерации; 



 3

 Федеральным Законом от 27декабря 1991года 2124-1 «О средствах массовой 
информации»; 

 Федеральным Законом от 13 марта 2006 года 38-ФЗ «О рекламе»; 
 Федеральным Законом от 13 января 1995 года 7-ФЗ «О порядке освещения 

деятельности органов государственной власти в государственных средствах массовой 
информации»; 

 Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006 года 149-ФЗ «Об 
информации, информационных технологиях и о защите информации»; 

 Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 года 145-ФЗ; 
 Трудовым кодексом Российской Федерации от 30 декабря 2001 года 197-ФЗ; 
 Федеральным Закон от 27.07.2010 г № 210-ФЗ «Об организации и предоставлении 

государственных и муниципальных услуг» 
  Настоящим регламентом. 
2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с 

законодательными или иными нормативными правовыми актами для осуществления 
муниципальной функции. 

Перечень документов, необходимых для  осуществления   муниципальной   функции: 
 Письменная заявка, оформленная на фирменном бланке организации; 
 Телефонограмма. 

2.7 . Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, 
необходимых для осуществления муниципальной функции. 

Оснований для отказа в приеме документов, необходимых для  осуществления  
муниципальной   функции, нет. 

2.8. Исчерпывающий перечень  оснований для отказа в осуществлении 
муниципальной функции. 

 Приостановление  осуществления   муниципальной   функции  возможно в случае, 
если возможность приостановления предусмотрена законодательством Российской 
Федерации,  и (или)  муниципальным  правовым актом.  Предоставление   муниципальной   
функции  может быть приостановлено также по следующим основаниям: 

- не продлена лицензия на осуществление деятельности в области телевещания на 
телевизионном канале РЕН ТВ; 

- технические неисправности технологического  и  профессионального оборудования 
по независящим от МБУ «ДТС АрТВ» причинам. 

2.9. Размер платы, взимаемой с заявителя при осуществлении муниципальной 
функции, и способы ее взимания. 

Предоставление муниципальной функции является бесплатной для заявителей.   
2.10  Требования к помещению, в котором предоставляются муниципальные функции.  

Учреждение размещается в здании, находящемся по адресу: Волгоградская область, г. 
Фролово, ул. Революционная, д.13а, которое оборудовано входом, обеспечивающим 
свободный доступ граждан в помещение, и располагаться с учётом пешеходной доступности 
не более 10 минут от остановок общественного транспорта, оборудовано противопожарной 
системой и средствами пожаротушения, системой оповещения о возникновении 
чрезвычайной ситуации.  

Приём граждан осуществляется в специально предназначенных для этих целей 
помещениях,   (кабинетах), имеющих оптимальные условия для работы. 

Для удобства граждан помещение отремонтировано, оборудовано удобной для приёма 
посетителей и хранения документов мебелью, с системой кондиционирования воздуха. 

2.11. Показатели доступности и качества муниципальной функции. 
Показателями доступности и качества предоставляемой муниципальной функции 

являются: 
- соблюдение сроков осуществления муниципальной функции; 
- подробное информирование и консультирование о порядке получения муниципальной 

функции. 



 4

2.12. Иные требования, в том числе учитывающие особенности осуществления 
муниципальной. 

2.12.1. Часы приема, претендующих на предоставление им муниципальной функции: 
Понедельник - пятница                  9.00 – 16.00; 
Обед                                                13.00 - 14.00. 
2.12.2. Информация о порядке осуществления муниципальной функции 

представляется: 
 непосредственно в помещениях Учреждения; 
 с использованием средств телефонной связи. 

2.12.3. Консультации (справки) по вопросам осуществления функции 
предоставляются специалистами Учреждения. 

2.12.4. Консультации предоставляются при личном обращении, посредством 
телефонной связи. 

Информация о процедуре осуществления функции представляется бесплатно. 
При ответах на телефонные звонки и устные обращения Специалист Учреждения 

подробно и в вежливой форме информирует обратившихся по интересующим их вопросам. 
Ответ на телефонный звонок должен содержать информацию о наименовании органа, в 
который позвонил гражданин, фамилию, имя, отчество и должность работника, принявшего 
телефонный звонок. 

Время телефонного разговора не должно превышать 5 минут. 
При невозможности Специалиста, принявшего звонок, самостоятельно ответить на 

поставленные вопросы, обратившемуся гражданину должен быть сообщен телефонный 
номер, по которому можно получить необходимую информацию. 

 
III. Последовательность административных процедур по изготовлению и трансляции 

информационного материала, обеспечивающего освещение деятельности органов  
местного самоуправления и общественно-политической жизни города 

 
3.1 Последовательность действий при осуществлении муниципальной функции 

приводится в приложении № 1 к административному регламенту (блок-схема), включает в 
себя следующие административные процедуры: 

- обращение за осуществлением муниципальной функции; 
- рассмотрение обращения; 
- мотивированный отказ либо согласие на осуществлении муниципальной функции; 
- предоставление муниципальной функции; 
- контроль за осуществлением муниципальной функции. 

 
IV. Порядок и формы контроля за осуществлением муниципальной функции 

 
4.1. Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных 

административными процедурами по осуществлению функции, осуществляется главой 
Администрации городского округа город Фролово, начальником отдела экономического 
развития, муниципального заказа и поддержки предпринимательства. 

4.2. Текущий контроль осуществляется путем проведения должностным лицом, 
ответственным за организацию работы по осуществлению функции, проверок соблюдения и 
исполнения сотрудниками положений Административного регламента. 

4.3. Текущий контроль за соблюдением и исполнением ответственными 
должностными лицами положений настоящего Административного  регламента   и  иных 
нормативных правовых актов, устанавливающих требования к осуществлению  
муниципальной   функции, а также за принятием решений ответственными должностными 
лицами осуществляется директором МБУ «ДТС АрТВ». Перечень должностных лиц, 
осуществляющих текущий контроль, и периодичность осуществления контроля 
устанавливается приказами директора МБУ «ДТС АрТВ». 

4.4.  Проверка полноты  и  качества  осуществления   муниципальной   функции  могут 



 5

быть плановыми (осуществляться на основании годовых планов работы)  и  внеплановыми. 
При проверке могут рассматриваться все вопросы, связанные с  осуществлением 
муниципальной   функции  (комплексные проверки), или отдельные аспекты (тематические 
проверки). Проверка также может проводиться по конкретному заявлению пользователя. 

 
V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) 

органа, предоставляющего муниципальную функцию, а также должностных лиц, 
муниципальных служащих 

 
5.1. Пользователь имеет право на обжалование решений, принятых в ходе 

осуществления муниципальной функции. 
5.1.1. Пользователи имеют право обратиться с жалобой лично или направить 

письменное заявление (претензию, жалобу), в соответствии с уровнем подчиненности 
должностного лица, действия (бездействие) которого обжалуется, - директору МБУ «ДТС 
АрТВ», заместителю главы Администрации города, курирующему данное направление 
деятельности, начальнику отдела экономического развития, муниципального заказа и 
поддержки предпринимательства, Главе города. 

5.2. Гражданин имеет право обратиться с жалобой  к Главе Администрации городского 
округа г. Фролово, направив письменное заявление по вопросу несвоевременности получения 
ответа на заявление, направить письменное заявление о недопустимости распространения его 
персональных данных с указанием фактов такого распространения, которые заявителю стали 
известны.  

Сообщение заявителя должно содержать следующую информацию: 
фамилию, имя, отечество гражданина, которым подается сообщение, почтовый адрес, 

по которому должен быть направлен ответ; 
при подаче обращения юридическим лицом - его наименование, почтовый адрес, по 

которому должен быть направлен ответ, уведомление о переадресации обращения, излагает 
суть предложения, заявления или жалобы, ставит личную подпись и дату; 

наименование органа, должность, фамилию, имя и отчество лица (при наличии 
информации), решение, действие (бездействие) которого нарушает права и законные 
интересы заявителя; 

суть нарушения прав и законных интересов, противоправного решения, действия 
(бездействия); 

сведения о способе информирования заявителя и принятых мерах по результатам 
рассмотрения его сообщения. 

5.3. Заявитель имеет право обратиться с заявлением на принятое решение при 
осуществлении функции. 

5.4. Заявителю может быть отказано в рассмотрении обращения в нижеперечисленных 
случаях: 

если в письменном обращении не указаны фамилия заявителя, направившего 
обращение, и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ. 

если текст заявления не поддается прочтению. 
5.5. Обращение, в котором обжалуется судебное решение, возвращается гражданину, 

направившему обращение, с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения. 
5.6. Основанием для начала процедуры досудебного обжалования является 

регистрация письменного обращения. 
5.7. При обращении заявителя в письменной форме срок рассмотрения жалобы не 

должен превышать 30 дней с момента регистрации такого обращения. 
5.8. Обращение заявителя в письменной форме должно содержать следующую 

информацию: 
фамилию, имя, отчество гражданина, которым подается обращение, место 

постоянного жительства; 
при подаче обращения юридическим лицом - его наименование, почтовый адрес, по 

которому должен быть направлен ответ, 



 6

наименование органа, должности, фамилии, имени и отчества работника (при 
наличии информации), действие (бездействие) которого обжалуется; 

существо обжалуемого действия (бездействия); 
подпись заявителя, расшифровку подписи заявителя, дату. 
5.9. Обращение заявителя в письменной форме может дополнительно содержать 

следующую информацию: 
причины несогласия с обжалуемым действием (бездействием); 
обстоятельства, на основании которых заявитель считает, что нарушены его права, 

свободы и законные интересы, созданы препятствия к их реализации либо незаконно 
возложена какая-либо обязанность, требования о признании незаконным действия 
(бездействия); 

иные сведения, которые гражданин считает необходимым сообщить. 
5.10. По результатам рассмотрения обращения должностным лицом администрации 

городского округа г. Фролово принимается решение об удовлетворении требований заявителя 
либо об отказе в его удовлетворении. 

5.11. Письменный ответ, содержащий результаты рассмотрения письменного 
обращения, направляется заявителю. 

5.12. Заявитель вправе обжаловать решения, принятые в ходе осуществления 
функции, действия или бездействия должностных лиц администрации  городского округа г. 
Фролово в судебном порядке, обратившись с соответствующим заявлением в суд общей 
юрисдикции в сроки, установленные законодательством Российской Федерации. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7

  
 

Приложение 1 
к Административному регламенту 
осуществления муниципальной функции  
по изготовлению и трансляции 
информационного материала, 
обеспечивающего освещение деятельности 
органов местного самоуправления  
и общественно-политической жизни города 

 
 
 

Блок - схема  
осуществления муниципальной функции 

 
 

Обращение за оказанием 
 муниципальной функции 

 
  
 
 
 
 
 
                                                                                   
           

            
             

 

                                                           

 

 
                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Мотивированный 
отказ  

в осуществлении 
муниципальной 

услуги 

Согласие  
на предоставление 

муниципальной услуги 

Проведение видеосъемок, 
изготовление и трансляция 

информационного 
материала, 

обеспечивающего 
освещение деятельности 

органов местного 
самоуправления  
и общественно-

политической жизни города 

Рассмотрение обращения  
за оказанием муниципальной услуги 

Контроль за исполнением 
муниципальной услуги 

 


